
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
4-

03
-2

00
2

[C − 2002/35284]N. 2002 — 977
1 FEBRUARI 2002. — Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van

19 oktober 2001 houdende het gratis vervoer en de gratis levering van een hoeveelheid elektriciteit als sociale
openbaredienstverplichting

De Vlaamse regering,

Gelet op het decreet van 17 juli 2000 houdende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, inzonderheid op artikel
19, tweede lid, ingevoegd bij het decreet van 21 december 2001;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 3 januari 2002;
Gelet op het advies van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen, gegeven op 1 maart 2001;
Gelet op het advies van de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, gegeven op 7 maart 2001;
Gelet op het advies van de Vlaamse Reguleringsinstantie voor de Elektriciteits- en Gasmarkt, gegeven op

14 december 2001;
Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de omstandigheid dat de Vlaamse regering de

netbeheerders als sociale openbaredienstverplichting oplegt om jaarlijks, met ingang van 1 januari 2002, een gratis
hoeveelheid elektriciteit toe te kennen aan hun gebonden huishoudelijke verbruikers, afhankelijk van het aantal op het
adres van de aansluiting gedomicilieerde personen; dat de gemeenten over gegevens beschikken in verband met het
aantal gedomicilieerde personen op hun grondgebied; dat deze gegevens noodzakelijk zijn voor een efficiënte, correcte
en snelle berekening en toekenning van de gratis hoeveelheid elektriciteit; dat de gemeenten deze gegevens op dit
moment reeds jaarlijks bezorgen aan de watermaatschappijen in het kader van de maatregel van gratis 15m3 water per
persoon, opgenomen in artikel 1bis van de wet van 14 augustus 1933 betreffende de bescherming van drinkwaters; dat
het verplichten van de gemeenten om de gegevens betreffende het aantal gedomicilieerde personen ook aan de
netbeheerders te geven, zo snel mogelijk dient uitwerking te krijgen, aangezien de maatregel van de gratis hoeveelheid
elektriciteit ingaat vanaf 1 januari 2002;

Gelet op het advies 32.888/1 van de Raad van State, gegeven op 22 januari 2002, met toepassing van artikel 84,
eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Vlaamse regering van 19 oktober 2001 houdende het gratis vervoer en de gratis
levering van een hoeveelheid elektriciteit als sociale openbaredienstverplichting wordt een artikel 4bis ingevoegd, dat
luidt als volgt :

« Art. 4bis. De gemeenten verlenen hun medewerking aan de netbeheerders voor de uitvoering van de
openbaredienstverplichting, bedoeld in artikel 2. Zij zullen aldus inzonderheid uiterlijk op 1 maart van het beschouwde
jaar aan de netbeheerders die werkzaam zijn op hun grondgebied, de gegevens verstrekken aangaande het aantal
personen dat op 1 januari van het beschouwde jaar gedomicilieerd was op een adres in de gemeente. »



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
4-

03
-2

00
2

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het energiebeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 1 februari 2002.

De minister-president van de Vlaamse regering,

P. DEWAEL

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie,

S. STEVAERT


